
UCHWAŁA NR XII/91/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 16 lipca 2015 r.

w sprawie uchwalenia statutu Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.2 w zw. z art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 poz. 594 ze zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 
406 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. . Uchwala się Statut Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/6/2004 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 3 lutego 2004 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej.

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Leszek Golik

Id: 36BC2DBE-27C5-44D6-8274-27DC97B4B1D8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/91/2015

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 16 lipca 2015 r.

STATUT
Muzeum im. Orła Białego
w Skarżysku-Kamiennej

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej, zwane dalej Muzeum jest samorządową 
instytucją kultury, powołaną zarządzeniem nr 7/82 Naczelnika Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z 30 marca 1982 r.

§ 2. Muzeum działa w szczególności na podstawie:

1. ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 987 ze zm.),

2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działaności kulturalnej 
(tekst jednolity Dz. U z 2012 r. poz. 406 ze z.),

3. niniejszego statutu, nadanego przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. 1. Organizatorem Muzeum jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

2. Muzeum posiada osobowość prawną i zostało wpisane 20 maja 1991 r. do Księgi Rejestrowej 
pod pozycją nr 2.

§ 4. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Skarżysko-Kamienna.

2. Terenem działania Muzeum jest teren miasta Skarżyska-Kamiennej. Muzeum może również 
działać na terenie województwa świętokrzyskiego i całej Polski oraz poza jej granicami.

§ 5. 1. Muzeum może używać nazwy skróconej w brzmieniu: Muzeum Orła Białego.

2. Muzeum używa pieczęci podłużnej o treści: „Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-
Kamiennej”, z podaniem danych teleadresowych, numerów NIP i REGON.

Rozdział 2.
Zakres działania Muzeum

§ 6. 1. Przedmiotem działania Muzeum jest upowszechnianie wiedzy historycznej i naukowej 
poprzez działalność edukacyjną i kulturalna, a także kształtowanie wrażliwości estetycznej 
i poznawczej poprzez obcowanie ze zbiorami Muzeum oraz nauką, kulturą i sztuką.

2. Muzeum gromadzi zbiory z zakresu:

a) historii miasta Skarżyska-Kamiennej i okolic,

b) historii Staropolskiego Okręgu Przemysłowego,

c) militariów, ze szczególnym uwzględnieniem dziejów oręża polskiego od 1914 r. do współczesności.

3. Muzeum gromadzi następujące rodzaje zbiorów, dotyczących zakresu opisanego w § 6, pkt. 2:

a) dokumenty - w tym dokumenty kartograficzne,

b) archiwalia i materiały dokumentacyjne,

c) fotografie, książki i katalogi,

d) opracowania naukowe,

Id: 36BC2DBE-27C5-44D6-8274-27DC97B4B1D8. Podpisany Strona 1



e) medale, odznaczenia i sztandary, szczególnie z okresu od 1914 r. do współczesności,

f) przedmioty codziennego użytku, elementy wyposażenia wnętrz i rzemiosło artystyczne z terenu 
miasta Skarżyska-Kamiennej i okolic.

§ 7. 1. Muzeum realizując zadania określone w § 6, pkt. 1

1) gromadzi zabytki z zakresu swojej działalności, określonej w § 5 ust. 2;

2) inwentaryzuje, kataloguje i naukowo opracowuje zgromadzone zbiory i materiały 
dokumentacyjne, książki i czasopisma,

3) przechowuje zgromadzone zbiory w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania 
i bezpieczeństwo oraz magazynuje w sposób dostępny do celów naukowych,

4) zabezpiecza i konserwuje zbiory,

5) organizuje wystawy stałe, czasowe i objazdowe,

6) organizuje i prowadzi badania naukowe, w tym ekspedycje naukowe,

7) prowadzi działalność edukacyjną,

8) wspiera i prowadzi działalność artystyczną i upowszechniającą kulturę,

9) udostępnia zbiory dla celów edukacyjnych i naukowych,

10) prowadzi działalność wydawniczą i informacyjną,

11) publikuje katalogi, przewodniki po wystawach, wyniki badań naukowych oraz wydawnictwa 
popularnonaukowe z zakresu swojej działalności,

12) zapewnia właściwe warunki zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych 
informacji,

13) przyjmuje darowizny w postaci zbiorów oraz przejmuje depozyty od osób prywatnych 
i instytucji.

2. Muzeum może realizować swoje zadania przez współpracę z krajowymi i zagranicznymi 
instytucjami kultury, instytucjami edukacyjnymi i naukowymi, administracją rządową i samorządową, 
organizacjami pozarządowymi, mediami oraz innymi podmiotami.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Muzeum

§ 8. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna.

§ 9. 1. Organem zarządzającym Muzeum jest Dyrektor.

2. Dyrektor kieruje działalnością Muzeum, reprezentuje je na zewnątrz i odpowiada za jego 
mienie.

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:

1) nadzór i kierownictwo nad całością działalności Muzeum,

2) nadzór nad majątkiem Muzeum, w tym jego zbiorami i ich ewidencjonowaniem,

3) przedstawianie Organizatorowi i właściwym instytucjom planów rzeczowych i finansowych, 
sprawozdań oraz wniosków dotyczących Muzeum,

4) racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi i materialnymi,

5) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Muzeum,

6) wydawanie zarządzeń wewnętrznych.

4. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej, zgodnie z ustawą 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Id: 36BC2DBE-27C5-44D6-8274-27DC97B4B1D8. Podpisany Strona 2



5. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 
Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej, który ustala regulamin konkursu.

6. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej może powierzyć zarządzanie Muzeum osobie fizycznej 
lub prawnej, zgodnie z ustawą, o której mowa w ust. 4. Do osoby, której powierzono zarządzanie 
Muzeum stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące Dyrektora.

7. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa 
pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym.

8. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy dyrektora i głównego księgowego, 
których kompetencje, odpowiedzialność za podejmowane decyzje, a także skutki działań określone są 
w Regulaminie Organizacyjnym Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej.

7. W przypadku nieobecności Dyrektora, zadania związane z bieżącym zarządzaniem Muzeum 
wykonuje zastępca dyrektora lub osoba wyznaczona przez Dyrektora.

8. Dyrektor Muzeum zatrudnia i zwalnia zastępcę dyrektora oraz zatrudnia i zwalnia głównego 
księgowego po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 11. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum oraz zakres zadań poszczególnych komórek 
organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny Muzeum im. 
Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej.

2. Regulamin Organizacyjny Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej wprowadza 
w drodze zarządzenia Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz 
opinii związków zawodowych i stowarzyszeń działających w Muzeum.

§ 12. 1. W Muzeum zatrudnia się pracowników do wykonywania działalności podstawowej, 
a także do obsługi: finansowej, administracyjnej i technicznej jednostki.

2. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor Muzeum z zastrzeżeniem § 9 ust. 8.

3. Zasady wynagradzania pracowników Muzeum regulują przepisy obowiązujących ustaw, 
rozporządzeń oraz Regulamin Wynagradzania Pracowników Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-
Kamiennej wprowadzony w drodze zarządzenia przez Dyrektora, po zaopiniowaniu przez Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 13. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum.

2. Rada liczy 5 członków, powoływanych i odwoływanych przez Prezydenta Miasta Skarżysko-
Kamienna na zasadach i w trybie określonym w ustawie o muzeach.

3. Kadencja członków Rady Muzeum trwa cztery lata.

4. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w ustawie o muzeach.

5. Szczegółowy tryb pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią regulamin.

6. Członkowie Rady Muzeum pełnią swoje funkcje w Radzie społecznie.

Rozdział 4.
Źródła finansowania i mienie Muzeum

§ 14. 1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących w tym zakresie 
przepisach prawa.

2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.

§ 15. 1. Muzeum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania.

2. Majątek Muzeum wykorzystuje się do celów wynikających z zakresu działania Muzeum.

Id: 36BC2DBE-27C5-44D6-8274-27DC97B4B1D8. Podpisany Strona 3



§ 16. Źródłami finansowania działalności Muzeum są:

1) dotacje przekazywane przez Organizatora, w tym:

a) podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym utrzymanie i remonty obiektów,

b) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,

c) celowe na realizację wskazanych zadań i programów,

2) inne dotacje, niż wymienione w pkt 1,

3) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej,

4) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

§ 17. Dyrektor zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego 
i przedłożenie do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna.

§ 18. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą na zasadach 
przewidzianych w obowiązujących przepisach, w zakresie:

1) sprzedaży publikacji, pamiątek i innych materiałów promocyjnych,

2) wykonywania ekspertyz i wydawania opinii,

3) wynajmu oraz dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomego,

4) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego,

5) usług szkoleniowych, reklamowych, promocji i sponsoringu.

2. Przychody z działalności gospodarczej Muzeum wykorzystuje na finansowanie zadań 
statutowych.

§ 19. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, w tym do składania 
oświadczeń woli w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych uprawniony jest Dyrektor.

2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu 
Muzeum, określając zakres pełnomocnictwa.

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury 
prowadzonym przez Organizatora, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 20. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Organizator w trybie i na 
zasadach określonych w obowiązujących przepisach.

§ 21. Zmian statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 36BC2DBE-27C5-44D6-8274-27DC97B4B1D8. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Konieczność dokonania zmian w statucie Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej
wynika ze zmian regulacji prawnych zaistniałych od momentu jego zatwierdzenia, oraz
konieczności dostosowania - rozszerzenia - możliwości działania instytucji kultury do rosnącego
zapotrzebowania jej odbiorców: mieszkańców miasta oraz odwiedzających Muzeum turystów.

Id: 36BC2DBE-27C5-44D6-8274-27DC97B4B1D8. Podpisany Strona 1




